
 

平成 28年 1月吉日 

 

シニアリーダー 各位 

 

シニアリーダー事務局 

川村 悠 

             

 

「シニアリーダー体操」名称変更について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 早速ですが、「シニアリーダー体操」の名称変更について 2 月連絡会でご意見を伺う予定

です。これまで「シニアリーダー」の「リーダー」という部分が引っかかり、「リーダーの

ための体操なんでしょう？」と参加者には抵抗があるとご意見を多数いただいておりました。 

市からは今後さらに体操を広めていくための名称変更ということであればとお話いただ

いておりますので、来年度に向けて新たな体操名称を複数、市に提示したいと思います（最

終的な決定権は市）。 

なお、従来からある体操の名称を使用することはできません。例「シニア健康体操」、「い

きいき体操」など 

市民が親しみやすい体操名の考案をぜひともお願いいたします。 

今回は案を出しやすくするため、無記名のアンケート形式で提出をお願いしたいと考えて

おります。2月連絡会の際にアンケート用紙を配布いたしますので、そちらに記載し、事務

局まで提出いただけますようお願い申し上げます。 

引き続きご支援ご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 


